
 Città di Potenza 

 
   

 

Ordinanza n.   130                                                                                                                  Potenza 09/07/2020 

 

I L   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con Ordinanza di questo Ufficio n. 39 del 22/02/2019 è stata disposta la chiusura del tratto di 
via Angilla Vecchia interessato dai lavori di realizzazione del sottopasso ferroviario eseguiti per conto di FAL, 
sotto la supervisione dell’U.D. Assetto del Territorio; 

 
Preso atto: 

• che la ditta appaltatrice ha completato la fase delle lavorazioni inerenti la nuova infrastruttura 
stradale, come da verbale di regolare esecuzione redatto il 02/07/2020, trasmesso in pari data, da FAL a 
questa Amministrazione; 

• della “planimetria segnaletica stradale fatta pervenire dalla direzione lavori; 

Ritenuto necessario, per quanto sopra, ripristinare la circolazione veicolare a senso unico lungo via Angilla 
Vecchia con esclusione del primo tratto per consentire l’immissione nel nuovo tunnel; 

Visto: 

• gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/1992 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 

per i motivi espressi in premessa, 
dal giorno 10/07/2020 

D I S P O N E 

- la riapertura al transito veicolare di via Calabria e via Angilla Vecchia secondo la segnaletica stradale di 
cui al progetto realizzato come da planimetria trasmessa; 

_l’inversione del senso di marcia su via Lombardia; 

 
 
La presente Ordinanza 

- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 

- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza ai fini dell’esecuzione e del controllo: 

• all’U.D. “Assetto del Territorio”; 

• al Comando di Polizia Locale. 
 

IL DIRIGENTE 
          Dott. Claudio Antonio Mauro 
 

 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


		2020-07-09T19:23:57+0200
	MAURO CLAUDIO ANTONIO




